
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Об организации работы по введению
ФОП дошкольного образования
в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант

На основании приказа управления образования Сальского района от
04.05.2023 г. № 311 «Об организации работы по введению ФОП дошкольного
образования», в целях планового введения ФОП дошкольного образования с
01.09.2023 г. в МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прохождение тематических курсов повышения 
квалификации педагогических работников по программам, размещенным 
в федеральном реестре. Срок -  до 01.09.2023 г. Ответственный -  старший 
воспитатель, Калашник Н.С.

2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по 
вопросам введения ФОП дошкольного образования. Срок -  
систематически. Ответственный -  старший воспитатель, Калашник Н.С.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Калашник Н.С.

Приказ

04.05.2023 г.

Венюкова Л.М.


